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Pokrok Západu
NOVINKY Z ČECH

VELKOOBCHODNÍK

pAvotlnt Informace od zpravodaj "Pok Káp"

všeho druhu vínem lihovinami a likéry
413-41- 5 jižní 15 ni Omaha Neb Telefon 805

že Holešovice Malá Strana Jind
Hradec a vůbec celý český jih
vypověděli velení svobodomyslné-
mu svou poslušnost
Anarchisti v Praze Ale neboj-

te se o svou stověžatou matičku
Policie jen objevila zase spiknutí
Několik škole zrovna odrostlých

cí účtovati v severní Africe rázně-j- i
než dosud i s Angličany Spor

o Fošadu jest před velkým tímto
zápasem jen předběžnou episo-dc- u

Pro osadní politiku fran-

couzskou je3t ovšem životní tak-

řka otázkou aby v Egyptě rozho-
dovali oni ať východištěm k to

na říšské radě pozvedl k pozorno-
sti Pověděl Němcům pernou

ptavdu a usadil je tak že měli na

celý den dost Byl to zas jednou

skvostný břitký pravý český tón

který osvítil německou kulturu od

návštěvy dra Podlipného v Brně
až k úřadním moravským prakti-
kám čeští poslanci se ale

jinak nepolepšili Scházelo jich
v parlamentě dne 18 října zase

Nejlepll druhy jak r trhu k dostání Jsou mám na skladi Prodávám Je na quarty I gallony

The Chicago Lumber Co of Omaha mladíčků v hostinci kde nota

V Praze 19 října 1898

(Htojlme Změna na naie konto I Jak vy-

padá teď vyrovnáni? ňitaká rada Krach
v KakouHku v Čechách v Praze Mlado-če- íl

v ohni Výstava technická zavřena
DoplHovacl volby v Praze Anarchisti v

srdci Čech Drobty)

Stojíme Řidič balonu rakou-

ské politiky zoufale dnes volá:

stejímel 1 Vyhodil přítěž ohledů
na Němce nadlehčil mu troškou

tepla jmenováním bar Dipauliho

bene má sídlo c a k policie vy-

střihlo si podobiznu LuchenihoJett Jedinou společností kda lze fýhodna nakoupit! stavební dflvi
dalo za rámeček a toť se ví žejen 8 a to: Adámek Bělský

Bromovský Svozil Lang Grégrkraule IFřilDoxslcýv
prodavaC

14tá a Marey ulice

OMAHA NEBRASKA
dle objevu policie mělo schůze í

stanovy a schvalovalo patrněMaštálka a Sláma Poslední

tři prý se zdrželi jen hlasování

muto postupu jejich bude FoŠada
neb — Alexandrie

Bulharsko a Srbsko — Poměry
mezi Srbskem a Bulharskem se

přiostřují díky nejapné zahranič-
ně politice Vládaná Dorděviče
jenž vybírá za Milana kaštany z
ohně Jen Milanovi záleží na
tom aby se poměry mezi Srbskem
a Bulharskem zhoršily Chceťza
každou cenu vyvolati na Balkáně
válečnou srážku a ukázati velmo-ce- m

— jak je žádoucno aby byl

Adámek le nemocen Lang seministrem ale dál to nejde
Nepatrné tyto okolnosti sic hnuly
veřejným míněním ale nehnuly
balonem Stojí Buď je potřebí

Lee-Clark-Andre- esen Hardware Co
— prodávají ve velkém i

Tlačené vyráíené a lakované plechové tiáčiníCínovaný plech
t Železný plech a kovové zboíí— Ostnatý drát hřebíky nožířské

zboží bicykly střelné zbraně náboje a aportovské zboží

I2IIM223 Harney ulice - - - OMAHA NEBRA8KA

více plynu a napjetí — anebo na-

zpět musí dolu Jiné cesty ne-

zbývá! Buď teplem spravedlnosti
nutno rozehřát pravici k obětěm
a k činům anebo vletí Thun zpět

i l

A:

ze Srbska odstraněn — i za cenu
velkých finančních obětí V Bul-

harsku bylo nedávno zatčeno
mnoho srbských občanů jako by
byli vyzvědači Z podobné pří

do vřavy pusté obstrukce Žádná

polovičatost nepomůže Kvóta

stojí a k dohodě o ní nedojde
vůbec tu bude musit určit císař

hnusný čin italského ničemy a —

inu teprv uvidíte co vše z toho

vytáhne procesí Tento nový po-

licejní objev upomíná silně na
Omladinu co do tendence ale co
do fakta — je to holé bláznovství
několika kluků které by spravil
nejlíp ne soud ale — kus pořád-
né lískovky Než ale — soud
bude

Droboty Konečně prší Bram-

bory řípa se dobývají vozí — na

polích se oře vláčí seje Živý
to podzimek

Praha se odívá v roucho zimní
Ale přechod je zlý Jdeš po ulici
ten chrchlá onen má rýmu —

chřipky spály nastuzenin v kaž-

dém domě plno

Vody po dešti v řece přibylo
Byl už čas Voněla ta naše

stříbropěnná Vltava a její zurčící

přítoky Botič a Rokytka tak jem-
ně že kdo musil jiti kolem po

činy bylo ze Srbska vypovězeno
mnoho Bulharů Milan to naří-
dil proto aby bulharskou vládu

provokoval Ale národ srbský
chová se k Milanovu břinčení
chladně a kdvbv došlo k válce

South Omaha Brewing Co

Ví

výtečné pivo obyčejné jakož I zvláštní druh "Pale Export"
Telefon v South Otuttze 8

METZŮV e PIVOVAR
Vyrábí vyhláBený a po celém Ma+tiW ai4ír Objednávkám vCnuje se

co jsme dávno psali a zase opa-

kovali A vyrovnání? Velký vy-

rovnací výbor pracuje denně ale

nejde to nikam" Němci dělají

omluvil též Bělský Je to čin-

nost? Jeden vozí brambory z

ostatních drúhý obstarává fabri-

ku a jiní trucují To v době —

obratu! !

Krach hroii Rakousku Možno

by to bylo Nové zlepšení platů
různých stavů bylo přijato ale

úhrada visí ve vzduchu s celým
rakousko-uherský- vyrovnáním
A proč by neměla míti Vídeň

krach když ho Němci prorokují i

Praze? Zemský sněm a zemské
finance zdejší jsou tak zadluženy
že nelze ani na dost malou akci v

ničem mysliti zvláště když i slí-

bené 3 miliony pro Čechy pad-

nou Dluhů nových bez zvýšení
zemské přirážky nelze dělat a

zvýšit přirážek nelze neboť míra

dnešní je už — nesnesitelná
Praha město nemá se lip Pod-

niků mnoho a to hned miliono-

vých ale podpora nikde Dluhů
k nespočtení!

Mladoíeii v ohni Již po delší

dobu ovšem ale jen nejstručněji

referujeme že vane v Čechách

nebezpečný vítr který zle ohro-

žuje české poslance Vítr vznikl

Milan by svou armádu nedostal
už ani na Slivnici Národ srbský
je přesvědčen že všechny otázky

ve výboru řečmi obstrukci Ceši

hledí předlohy zlepšit ale neroze-hříva- jí

se pro ně jako Poláci a

Slovinci i němečtí klerikalové Z

výborů přijde práce do odborů
ale ani zde není naděje ve zdar

i zvláStní pozornostzápadS za nejlepSÍ uznaný

Proklepe se vyrovnání zlepší
spíchal aby byl z jejich obvoduleckde ale na konec ve III čteníOmaha Brewing Assn Pivovar

vyrábí celém západu rozesílá výtečný ležák

které jsou mu s národem bulhar-

ským společný dají se snadno a
po dobrém rozřešiti jakmile y '

Srbsku dostane se k veslu národ-
ní vláda Také Bulhaři nemají se
k tomu aby se dali Milanem pro-vokov-

ati

Když zvěděli Že Mi-

lan bere si chystané jejich mane

vry jež měly se konati na srbské
hranici za záminku k nepřátel-
ství ano již i k mobilisaci přelo-
žili honem místo k manévrování o

nepolepší-l- i se do té doby Thun
— vyrovnání padne Jsme

tedy tam kde jsme byli a jak

Národní Listy měly zas feuille-to- n

o — americkém humbugu
reklamním Ale o našem mlčí
Psali jsme o tom Což i my nejsme psali stojíme
máme zde těch prášků mastíVládni předlohy a vyrovnáni se

odolů atd plno? O zlatá důsledBRTOVY LEKY zlepíl ale na naíe konto! Stará

píseM Pan ministr Kaizl otevřel nosti! —ica

padesát kilometrů dále od srbské
hranice 'nalézají tale větéf olliln poné-yad- ž

jwoii wpolelilivé ti léčivé Mladí 1 ataři bohatí i chudí všichni
ttevmstism dna hoítec mftže Mti vyléčen

HDravo- -
Bítova arniková a kouzelná mast hoji rán r řer-atv- é

i zastaralé vyrážky na tile I obličeji
svídení llíeje opary a spáleniny Cena 25c

užíváním Hrtova léku kury Je
ván ule lékař ofedulsu Cena tlOO láhev

nroti kalil Dicbánt na Brtflv tílý llnlmeot Jest od dávna oblíben a (

užíván proti suchému lámáni otekllnáml
pícháni na prsou a v krizi Nejlopii prof

Brtív plicní talsám
nrsou zádute zuileinovaol a prunlm kre- -

se shodují že rodinný lék Dra Petra
Iloboko jest lékem nezbytným a nep-
řekonaným Pan J Sahoman z Tatte-vill- e

Tenn píše dne 28 září 1695 ná-

sledovně: '"V listopadu 1894 moje
choť onemocněla na vodnotelnost
Dolní část jejího těla a nuhv oteklv

íim Cena 26 a Wo

ZPRÁVY ZÁMOŘSKÉ

Společnost francouzských učenců v

Bosni — Pařížská "Revue géné-rál- é

des Sciences" vyslala do oku-

povaných zemí celou společnosť
učencův a badatelův kteří chtějí
stav a poměry těch zemí všestran-
ně prozkoumati Ve společnosti

jsou pánové: Louis Olivier řidi- -

středek při revmallckycn pripauet-- ujoa
25 a 60 cen ta

Bolení hlavy pocházející od zácpy bdíní plí
Ilínolio niti horkosti neb nervosnostl vv

Krvečlstltel Jest potřebný každému obivliíř
Juru! dobou llrUv krvečistltol Jiutní barvu

' tváře dodává télu sílu a sviieatl lédi vy-

rážky na těle závrať a růži Ceoa II láhev léíí se rychle užíváním Krtových kapsulí tak že nebyla s to státi ani chpditi acena zn centu
vidy pomaBrtflv fcalsám pro Játra a ledviny Brtflv lék eroti choleře a erflimu lest dolní sdo

že v sádech a v kriíi účinkujíc
vzdor tomu že byla ženou tak silnou
a statnou musela ulenBQUti Opjed- -

lehllvy ve všech pří partech letních nemocí
zápalu střev žaludečním křeíem krvavéna ledviny Léíí obtížné močení řezavku

moienf krve ptáku a zaražení moče Cena mu ílnm-- i kolice a projmu Cena 2&a&0

centn lánevobnási lloo

Brtovv Csscarln ellulkv (červené) 1soa nelsno- - Brtflv íervokaz Jest pravým hubltelem třehto
traultela mullíkých Jest příjemný k uži- -lulilivéli v vAech případech zácpy zá-

vrati Jaternim chorobám nechuti k Jíd vání tak že matky nemalí zau ne nesnaže

tel zmíněné Revue jenž prostudu-

je školství akademik Anatol La-r- oi

Beaulieu — vládu a správu
Gervais Courtelmont — mohame-dánsko- u

společnosť a obyčeje
Paul Bover — kmeny význání

cena íf centodttky pHutu ho užívatlu jsou cis oyunn cen ase

RmMme krajanům za spolehlivost našich láku neb Jsou ponejvíce připravovány
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aie předpisu lékařských Které se nejlépe osvětleny nejsou to zadně vse iccici vy
nálezy ale léky které pro rozličné neduhy jsou spolehlivé a připravované z nej
IcpMcb ltí tek bylinných jaké jsou v trhu k dostání

nai jsem ueanávrfu iioboka na zkous&u
a po využívání šesti láhví velmi po-

zoruhodná změna v jejím stavu nasta--
la Bylo s podivem popatřit! Jak se
užíváním léku zapotila takže jsme
museli káždou chvíli postelní prádlo
měnit Netrvalo to dloulip že se na
dobro zotavila a teď může jako dříve
po celý den pracovat! Podivuhodné
toto vyléčení jest tím pamětihodnější
proto že ona jest nyní v 12 roku vSku
svého Mělo by být po ruce v každé
domácnosti

Krajané přející si léky naie kde nejsou k dostání v lékárné zallem vyplacené
jazyk Léon Bertrátld ~-- geografii
a geologii C Diehl — sbírá ma-

teriál pro své dějiny civilisace

Démange — studuje hornictví a

veřejné práce Godefroy — kolo- -

na požádaní iyz cena leku jest přiložena Adresujte-
- t7Uir

BRT & CHALOUPKA VVILBER NEBR

nisaci U Zolla — rolnictví a
lesnictví Wonters — obchod Le-bru- n

— praktická hornictví Pro

Předplácejte na týdní "Pokrok Západu" s "Knihovno Ame

rickou" poaze $300 na rok POZEMKY
tože tato společnosť nepostavila
se prve pod ochranu bosenské

vlády a katolické církve výprava

JOHN D ROCKEFELLER
zuámý petrolejnf král předseda petrolejního trustu Standard Oil Co jest prý ve-

lice málomluvným ohzvliííté když o zájmy společnosti leho se jedná né

dokázal to v New Yorku když soudné zjiStčno býti mčlo zda on i

společníci jeho pro nevážnot soud" ohioských trestáni býti by neměli

ČESKÉ OSADYjejí vzbudila ve vládních kruzích

sarajevských veliký poplach Jsou

ve gfillow Jliver
eflUinnesota

obavy že obyvatelstvo bude se se

všemi stížnostmi obraceti na spo-

lečnosť Francodzův a odhalí jí z

pravého stavu okupovaných zemí
více než je panu Kallayovi žá- -

vzácná ústa a horuje ve vyrovná-
vacím výboru pro přijetí předloh
vyslovil se zároveň takto: Je
možné zlepšení jakés Vláda je

jednak v nespokojenosti mas lido-

vých dělných jednak v kruzích

živnostenských a rolnických jež
stále jsou sic hodně poplatný ale

málo výnosný a naposled dodalo
se větru intensity a síly politický

také ochotna v nových vládních doucno Věc dělá prý panu Kal

předlohách o zvýšení dani z cukru layovi takové starosti že sám při
z piva a z lihu ve svýck požádav jede z Vídně do Sarajeva aby nemi ustavičnými odklady a — pře-

kvapeními Tak vzepřelo se proticích poustoupiti V cukerní dani bezpečí odvrátil Současně se
ale nic neb nepatrně neboť zvý nynějšímu politickému vedení kde stará aby pozornosť obyvatelstva

Jedno natřeni faato dostačí

aby vypuzeny byly bolesti x kaž-

dé části tíla vezme-- li se k tomu

SEVERŮV

OLEJ Sv G0THARDA

Metů

Křičl-- ll dítě celé noci dostá-vá-- li

zoubky a má li horkost

SEVERŮV

TIŠITÉL DĚTÍ

je utiší tupí a vyléčí

25ctd

Přijeďte se podívat nyní a po-

suďte tu bohatou sklizeS pšenice

Jste-- ll StiŽenl revmatismetn

SEVERŮV

LÉK PROTI REVMATISMU

rychle Vám pomůlc

$100

Ztratili Jste chuť k Jídlu?
Jste slabými nevrlými ?

SEVEROVA

ŽALUDEČNÍ HOŘKÁ

Vám chuť k jídlu vrátí dodá Vám

síly a veselé mysli 60c a $100

šení té daně potřebuje na úhradu co První politický mandát živ

zvýšení platů úřadnických ale nostníci ohrožovali ve skupině jež právě se mlátí Sype 30 až 40

obrátil v jinou stranu

Francouzi a osadní politika —

Francouzi mezitím co prou se ve

i

i

Q

bušlú po akru Přes šedesáte ro
dani z piva a z lihu bude prý
zvýšení tak nepatrné že nebude

Jindřichohradecké kde jen 200

hlasy zvítězil dr Naxera proti Východním Sudanu s Angličany o din si až posud vvbrali oozemlcv
nutno zvýšovat ren produktů Kratochvilovi a nejnověji rozpou ť osadu v otázce tedy liž diplo

maté ještě celé týdny protahovat!
Ale za tento ústupek pan Kaizl

nedá zemím cislajtanským deset

j
zde Každý zajisté má nyní tu je-

dinou a nejlepil příležitosť pojistiti
si dobrý domov

budou dobyli v západním Sudanu
milionů zl slíbených na auto

tá se nový zápas na Písecku kde

po dru Vašatým je kandidován

svobodomyslným klubem rolník
Varaus proti známému agrárníku
a šťastnovci Ratajovi Zápas

velkého úspěchu jenž jim poji
šťuje aspoS nerušené držení se o

nomní požadavky — z Čehož Če
V SEVERŮV BALSAM chy měly dostati 3 miliony! Tak brovské části Afriky rozkládající Pozemky od 3 do $600 akrvida! Není to rakousky důsled bude tuhý protože mimo to okres se od Atlantského oceánu až poné? Víš Čecháčku já ti slevím

Kdo trp ala- - V

bostl nervů rysí- -

leností třesavkou
tomu pomůže jen Vf

SEVERÚV S
NERVOTON g

Dámy po porodu X

Blatná z trucu Strakonicím staví
Niger Zajali totiž nejnebezpeč

SEVER0VY

PILULKY

játra upraví
Ípto ttolici zbaví

Vás nadýmání ob-

tíží zvřtri zabrání
vzniku mnohých

nemoci

sseta

PRO PLÍCE

zastává posud nejkpiím
lékem proti nastuzení
chřipce chrapotu a bole--

stem v krkn
Vyléa kaldýkaid

na dani z piva asi 2 miliony aby svého kandidáta Ale na tomto

sporu není dost V Menším Mě nejsino a oejoDilDenejsino mezi Pamatujte stojí to pouze t botově a 110
roční pH 6 proč droku k zakoupeni 40 akrfl
pozemka po 13 akr

Pozemky nkáieme vám zdarma

domorodci odpůrce svého Samo

ryho a to s celým jeho "štábem"
stě Pražském (na Malé Straně)
uprázdnil se mandát obecního

nebylo pivo dražší ale za to ti
vezmu 3 miliony které ti patřily!

Jak vypadá vyrovnáni í Má cel-

kem 52 předlchy a mezi nimi no

35 a BO cti Ymeiy oy no vzay
niívati $100 s celou družinou bojovníků í žen

staršího a tu zápasí zas o3 dva —
Od roku 1883 rušil Samo

mladočeši! A rovněž tak stanevé tři předlohy o zvýšení daně z
ry veškeré jich podniky osadní a
marně zápasili s ním Gallieni Ar

se v řioiesoviclcň je tedy
toho ohně trochu mnoho Zdálo

cukru z piva a z lihu Zvýšení
Činí maličkost — 50 milionů — chinard Monteil a jiní Unikal

MSie-- ll ODtlZe a močením ře-

zavku bolesti v zádech iluton
pleť SEVERŮV

SILITEL LEDVIN A JATER

Váa rychle vylíčí

75 cti a $125

se také že Staročeši vymřelí Ale

PiSte o mapy a clrkulife

JAMES KLCZAK
'

teaký vrsUbovalecM Jednatel
SOt Globe Bldg 8t-- l aul Mina

antb na:
HOPEWELL CLARKE

Land OommlMloner Bt P D R R
8T PACL KINU

jim vždy by se zase na jiném mí-

stě objevil Od leta ho obkličobyl to klam Oni žijí obrodili

vali ale jednotlivé čety Francou

NeČiBtá krev jest pHSnonvřt-iin- y

nemocí Máte-l- i vyráiky
na tele boláky a vředy jste-l-i

ospalí mrzutí

SEVERÚV KRYEČISTITEL

Vás uzdraví $100

Ya&e žena nebo dcera často
trpí různými chorobami ícnský-m'--

SEVERŮV

REGULÁTOR ŽENSKÝCH

NEMOCÍ

se jen v opposicni Mladočechy
Toť je jejich pomsta Staří Mla-

dočeši budou tak znenáhla —

Vláda cítíc odpor zde i v Uhrách

proti předlohám možno Že celé

vyrovnání rozdělí: přijme smlou-

vu obchodní a celní definitivně
ostatek ostane provisorium Ale

to vše ještě je ve hvězdách

psáno

Řihká rada ve Vídni tasedá stále

zů až nyní Gonsond jej jenž je-

ště do nedávná 10000 bojovníků
měl kolem sebe shromážděno se-

vřel tak že se vzdáti musil Jako
Abdel Kadera i krále Amazonek

mladými Staročechy

Výstava technická v Praxe byla

y? Vypadáváni vlasu jeat torzu- -

Ifm bolou hlava nemá nikdo rád
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Knihkupectví Pokroku Západu
Máme na skladS velké množství spi-

su zábavných a pouíných z všech
možných oborů Divadelní apisy má-
me všechny jel jsou k dostáni v růz-

ných sbírkách Pište al o acnutn

v neděli 10 fíjna definitivně za
vřena Dosáhla celkem do 600- -Jednání její ale nestojí za řeč Bebonzine a později i královnu

Madagaskarskou odvedou ho neMele se tu na dvé: v parlamentě
způsobí Vám bujný vzrůst vUsů a
učiní je jemnými

50 cti a $100

ogo navstev placených Dencit
míti nebude V nejborším uhradí

kvetoucími
$10O

učiní je zdravými
krásnými

obťrlíte jej zdarma Adreau jte jedno-
duše Pokrok Záoadaá pochybně Francouzové nyník nu-

cenému stálému pobytu ve Franse to málo garančními fondy

a v komissích v prvním mlátí
se vyrovcání a pilné návrhy v

druhém vyrovnání O tomto prve
Omaha Uch

Doplňovací volby v Praze konati cii ftyni zůstává ledniru vážněi- -A Zvttftcí léky za $300 polete li popis nemoci o litin tx 2Sižktším nepřítelem Francie v této částijsme uz psali v parlamente az se budou už 26 října Urychle-
no to a i počet volených změněnna Wolfa a Schoenerera je klid Krásné dva litoirrafované obrazv

představujíc! české velikány HuBoj asi nebude Volí se dle zná aa a
Afriky ač nikterak tolik jako Sa-m- ory

ještě jen náčelník domo-

rodcův Babah bývalý to otrok

východosudanského sultana-otro- -

cixku noaici se nro spolkové a veřejné
místnosti lakot i pro rodin v máme

mého klíče kompromisně Pouze
na Malé Straně a v Holešovicích

Jen ti dva střídavě hrají komedii
obstrukčnf ale — nikdo si jich
ui nevšímá- - Zdi se Ze obstrukce
definitivně dodělala V poslední
schůzi čt Stránský trocha debata

nyní na skladí Prodávám te otu no
$100 aneb co prémii k Pok Záoada saka Zubera paše ' Nebude trvatiasi dojde k bitvě mezi — ďtudo--
aopiaie auc Poxnt t-i- "s

dloaho a Francouzové bude a močechy! To podruhé ul Zdi ses


